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公司資料

執行董事

林清渠（主席）
陸軍伍（行政總裁）

獨立非執行董事

陳振偉
邵律
黃威文

授權代表

林清渠
陸軍伍

公司秘書

李麗華
MPA, BA(Hons), CPA(HK), FCCA, ACIS, ACS

審核委員會成員

陳振偉（主席）
邵律
黃威文

薪酬委員會成員

黃威文（主席）
陳振偉
邵律
陸軍伍

註冊辦事處

Scotia Centre
4th Floor
P.O. Box 2804
George Town
Grand Cayman
Cayman Islands
British West Indies

總辦事處及主要營業地點

香港
灣仔
港灣道30號
新鴻基中心49樓
4917-4932室

核數師

㞫健會計師行
執業會計師
香港
皇后大道西2-12號
聯發商業中心305室

香港股份過戶登記處

聯合證券登記有限公司
香港
灣仔
駱克道33號
中央廣場
福利商業中心18樓

主要往來銀行

渣打銀行（香港）有限公司
㞫生銀行有限公司

股份代號

0660

公司網站

www.0660.hk
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財務回顧

財務表現

截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約145,365,000港元（截

至二零一零年六月三十日止六個月：約133,281,000港元），較去年同期增加9%。

本集團錄得毛利及毛利率分別約15,569,000港元和10.71%，較二零一零年所錄得

的毛利及毛利率分別約17,123,000港元和12.85%輕微下跌。營運開支與二零一零

年錄得數額相若。

本公司股東應佔虧損約為6,537,000港元，而去年同期則為溢利約31,906,000港元。

虧損原因是(1)本集團在中國之變性澱粉及其他生化業務之銷售開支增加及(2)再

無錄得去年同期之出售本集團附屬公司的收益所致。

財務資源和狀況

截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團主要以內部資源及借貸提供營運

之資金。於二零一一年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為16,015,000港元

（二零一零年十二月三十一日：約22,653,000港元）及現金及現金等值物約

102,567,000港元（二零一零年十二月三十一日：約93,479,000港元）。本集團之現

金及現金等值物主要以港元、人民幣和美元結算。由於本集團之業務在香港及

中國經營，故此本集團並無面對任何重大外匯風險。於二零一一年六月三十日，

本集團的流動比率約為1.06（二零一零年十二月三十一日：約1.08）。
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財務回顧

於二零一一年六月三十日，本集團之總借款約為143,037,000港元，較二零一零

年十二月三十一日之約129,844,000港元增加10.16%。借款增加主要由於中國之變

性澱粉及其他生化產品業務之經營及銷售開支增加所致。本集團之所有借款均

屬短期性質及以港元和人民幣計值。該等借款中大部分屬有抵押及按現行市場

利率計息。本集團之資產負債比率（計算基準為淨負債除以總資產）由二零一零

年十二月三十一日之11.6%上升至二零一一年六月三十日之13.3%。

銀行存款約78,249,000港元（二零一零年十二月三十一日：約36,772,000港元）已經

抵押，以作為本集團獲授銀行貸款額度之擔保。

於二零一一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

董事相信，本集團擁有充裕財務資源經營其業務。董事將審慎管理本集團之流

動資金。

董事會已議決不建議派發截至二零一一年及二零一零年六月三十日止六個月的

中期股息。
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業務回顧

於回顧期內，本集團繼續從事運動鞋及運動型輕便鞋、工作鞋、安全鞋、高爾

夫球鞋及其他功能鞋之貿易，以及生產和銷售變性澱粉及其他生化產品。

儘管回顧期內鞋類業務之營業額輕微上升，但由於行政費用增加，因此於上半

年產生虧損約453,000港元。

本集團新收購之變性澱粉及其他生化產品業務於回顧期內之盈利較預期為低。

這是由於新廠房於設立階段之生產時間較預期長，以及較遲錄得銷售訂單所致。

未來前景

本集團將持續透過增強與現有客戶之業務關係，繼續專注經營其現有業務，並

會尋求機會擴大其客戶基礎。與此同時，本集團將繼續物色新的投資機會，盡

量提高本公司股東獲得的長遠溢利和回報。

本集團相信，上述對新近開展的變性澱粉及其他生化產品業務構成影響的因素

純粹屬暫時性質。該業務分部的營運已於過去數個月內重拾動力。本集團相信，

該個業務分部的表現將於往後年度有所提升。就此，本公司於二零一一年八月

四日宣佈，本公司全資附屬公司偉俊實業（香港）有限公司與公維峰先生（「賣方」）

（組成本集團於變性澱粉及其他生化產品業務之公司（「生化公司」）的原來賣方）

已於二零一一年八月四日訂立有條件補充協議（「補充協議」），以修訂於二零零

九年十二月八日所簽訂關於集團購買生化公司51%權益之買賣協議（「買賣協議」）

的部分條款。根據補充協議，本集團與賣方互相同意解除及免除彼此於買賣協
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業務回顧

議條款中的責任，原因是賣方未能達到截至二零一零年十二月三十一日止年度

除稅後溢利淨額合共人民幣8,000,000元之保證溢利。此外，賣方進一步與本集

團協定，倘生化公司截至二零一一年十二月三十一日止兩個年度之除稅後溢利

淨額合共少於人民幣20,000,000元，則會以現金代價人民幣10,300,000元向本集團

購回51%權益。根據上市規則，補充協議構成本公司之關連交易，並須待獨立股

東於董事會將予召開之股東大會上批准後，方可作實。補充協議之詳情將載於

本公司將盡快寄發予股東之通函內。就寄發通函之日期而言，請參閱本公司於

二零一一年八月二十五日之公告。

致謝

本人謹代表董事會，藉此機會感謝所有員工及管理團隊於期內的貢獻。另外，

也感謝股東及投資者的不斷支持。

代表董事會

主席

林清渠

香港，二零一一年八月二十九日
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其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中之權益或淡
倉

於二零一一年六月三十日，董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定

義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之本公司股份（「股份」）及本

公司相關股份中，擁有依據：(a)證券及期貨條例第XV部第7至9分部須知會本公

司及聯交所之權益及淡倉；(b)證券及期貨條例第XV部第352條規定須列入該條例

所提及的登記冊之權益及淡倉；或(c)上市發行人董事進行證券交易的標準守則

須通知本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於股份及相關股份之好倉

股權概約

董事名稱 身份 所持股份數目 百分比

林清渠先生 （附註） 9,660,064,320 62.51%

陸軍伍先生 實益擁有人 162,188,000 1%

附註： 林清渠先生為持有本公司已發行股本62.51%的大股東中國成功有限公司的最終實

益擁有人。

除上文所披露者外，於二零一一年六月三十日，概無本公司董事於本公司或其

任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份或相關股份中，擁有已列

入根據證券及期貨條例第352條須備存之登記冊內之任何權益或淡倉，或已根據

標準守則知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。
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其他資料

董事收購股份之權利

於年內任何時間，本公司或其任何其附屬公司概無參與訂立任何安排致使董事

可透過購入本公司或任何其他法團股份或債券之方式獲得利益，亦概無董事或

任何其配偶或十八歲以下子女獲授予任何權利以認購本公司之股本或債務證券，

亦概無行使任何該等權利。

主要股東

於二零一一年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條備存之主要股

東名冊顯示，除上文所披露之董事權益外，下列股東（不包括上文披露之本公司

董事或主要行政人員）已通知本公司其於本公司已發行股本之相關權益及淡倉：

於本公司股份及相關股份之好倉

股權概約

股東名稱 身份 所持股份數目 百分比

偉俊投資基金 受控制公司之權益 9,660,064,320 62.51%

（附註1）

中國成功有限公司 實益擁有人 9,660,064,320 62.51%

（附註1）

Onward Global 實益擁有人 1,286,350,000 8.32%

Investments Limited

（附註2）

Spring Garden 實益擁有人 1,286,400,000 8.32%

Investments Limited

（附註3）
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其他資料

附註：

1. 該等股份由中國成功有限公司實益擁有，而中國成功有限公司由偉俊投資基金全資

擁有。本公司主席兼執行董事林清渠先生為偉俊投資基金全部已發行股本之實益擁

有人。林清渠先生為中國成功有限公司及偉俊投資基金之董事。

2. Liu Wei先生為持有本公司已發行股本8.32%的主要股東Onward Global Investments

Limited的實益擁有人。

3. Pan Guoxin先生為持有本公司已發行股本8.32%的主要股東Spring Garden Investments

Limited的實益擁有人。

除本文所披露之股東外，本公司董事兼主要行政人員並不知悉有任何人士於二

零一一年六月三十日有權行使或控制行使本公司股東大會5%或以上之投票權，

以及於切實可行情況下能夠指揮或影響本公司之管理。

本公司股份及相關股份之淡倉

於二零一一年六月三十日，本公司並無接獲通知指有任何主要股東持有本公司

之股份或相關股份之淡倉。

其他人士

於二零一一年六月三十日，本公司並無接獲通知指有任何人士（不包括上文所披

露之董事、主要行政人員及主要股東）持有本公司股本之任何權益或淡倉，而須

根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部及上市規則作出披露。



10偉俊礦業集團有限公司  2011年中期報告

其他資料

購股權計劃

根據本公司股東於二零零三年六月十日採納之一項購股權計劃（「購股權計劃」），

本公司可酌情邀請曾對或將對本集團作出貢獻之本集團全職僱員（包括本公司及

其附屬公司之董事）以及任何供應商、顧問、代理及諮詢人（不論以合約或名譽

性質及不論是否受薪）接納購股權以認購股份。

於二零一一年六月三十日，並無已根據購股權計劃授出之購股權，期內亦無任

何購股權失效或被註銷。

僱員

於二零一一年六月三十日，本集團合共有110名僱員，大部份在香港及中國工

作。除了向僱員提供優厚薪金待遇，本集團亦會按員工表現發放花紅和購股權

予合適員工。

本集團亦鼓勵僱員追求均衡生活，並為僱員提供良好工作環境盡展所長，為本

集團作出最大貢獻。

本公司之薪酬委員會經考慮本公司之經營業績、個人表現及可資比較市場統計

數據後決定董事薪酬。董事或其任何聯繫人士及行政人員並無參與制定其本身

之薪酬。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出

售或贖回本公司之任何上市證券。
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其他資料

企業管治

截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司

證券上市規則（「上市規則」）附錄十四企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）

所載之規定，惟董事會主席沒有按守則E1.2條之規定出席並主持本公司二零一一

年股東週年大會除外。主席當日在外地出差。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄10之標準守則，作為董事買賣證券之操守守則。

經本公司個別作出查詢後，所有董事們確認，於截至二零一一年六月三十日止

六個月內均一直遵守標準守則之規定。

審核委員會

本公司按照上市規則的要求成立審核委員會（「審核委員會」），以審查和監督本

集團財務匯報程序及內部監控。

本公司已於二零一一年八月二十九日召開審核委員會會議，以審閱截至二零一

一年六月三十日止六個月的未經審核中期財務報告。㞫健會計師行，本集團之

外部核數師，已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港審閱委聘

準則第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」審閱本公司截至二零一一

年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。
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獨立審閱報告

Room 305, Arion Commercial Centre

2-12 Queen’s Road West, Hong Kong
香港皇后大道西2-12號聯發商業中心305室
Tel 電話: (852) 3103 6980
Fax 傳真 : (852) 3104 0170
E-mail 電郵 : hlm@hlm.com.hk

致偉俊礦業集團有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

股東

引言

本核數師已審閱載於第14至第42頁之中期財務資料。此中期財務資料包括偉俊

礦業集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱為「本集團」）於二零一一年六

月三十日之簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間之相關簡明綜合全面

收益表、權益變動表和現金流量表及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司

證券上市規則規定，就中期財務資料編製之報告必須符合香港會計師公會（「香

港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。

董事須對根據香港會計準則第34號編製及呈列本中期財務資料負責。

本核數師之責任是根據審閱對本中期財務資料作出獨立結論，並按照委聘之協

定條款僅向　閣下報告結論，且並無其他目的。本核數師不會就本報告之內容

向任何其他人士負上或承擔任何責任。
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獨立審閱報告

審閱範圍

本核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立

核數師審閱中期財務資料」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和

會計事務之人員作出查詢，並應用分析性和其他審閱程序。審閱範圍遠少於根

據香港核數準則進行審核之範圍，故不能令本核數師保證本核數師將知悉在審

核中可能發現之所有重大事項。因此，本核數師不會就本中期財務資料發表審

核意見。

結論

按照本核數師之審閱，本核數師並無發現任何事項，令本核數師相信中期財務

報表在各重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

㞫健會計師行

執業會計師

香港，二零一一年八月二十九日



14偉俊礦業集團有限公司  2011年中期報告

簡明綜合全面收益表
截至二零一一年六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

未經審核 未經審核

附註 千港元 千港元

營業額 3 145,365 133,281

銷售成本 (129,796) (116,158)

毛利 15,569 17,123

其他收益 655 2,303

銷售費用 (8,462) (6,159)

行政費用 (11,005) (14,469)

出售持作買賣投資之變現虧損 – (2,054)

出售附屬公司所得收益 – 40,809

財務成本 (2,314) (1,047)

除稅前（虧損）溢利 (5,557) 36,506

稅項 4 (393) (676)

期內（虧損）溢利 5 (5,950) 35,830

其他全面收益：

換算所產生之匯兌差額 758 291

期內全面（開支）收益總額 (5,192) 36,121

（虧損）溢利歸屬於：

－本公司股東 (6,537) 31,906

－非控股權益 587 3,924

(5,950) 35,830
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簡明綜合全面收益表（續）

截至二零一一年六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

未經審核 未經審核

附註 千港元 千港元

下列各項應佔全面（開支）收益總額：

－本公司股東 (6,202) 32,054

－非控股權益 1,010 4,067

(5,192) 36,121

中期股息 6 – –

每股（虧損）盈利 7 港仙 港仙

－基本 (0.04) 0.21

－攤薄 (0.04) 0.21
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簡明綜合財務狀況表
於二零一一年六月三十日

二零一一年 二零一零年

六月三十日 十二月三十一日

未經審核 經審核

附註 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 8 16,365 15,091

預付租賃土地付款 7,908 7,768

24,273 22,859

流動資產

存貨 57,575 46,334

預付租賃土地付款 161 159

應收貿易賬款及票據 9 44,011 48,915

按金、預付費用及其他應收款 74,996 102,532

銀行結存及現金 102,567 93,479

279,310 291,419

流動負債

應付貿易賬款 10 39,083 68,655

預提費用及其他應付款 80,980 68,341

應付稅項 249 2,012

應付最終控股公司款項 4,400 –

有抵押銀行貸款 ﹣於一年內到期 11 138,371 124,004

融資租賃責任 12 65 60

銀行透支 147 5,694

263,295 268,766

流動資產淨值 16,015 22,653

資產總值減流動負債 40,288 45,512
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簡明綜合財務狀況表（續）

於二零一一年六月三十日

二零一一年 二零一零年

六月三十日 十二月三十一日

未經審核 經審核

附註 千港元 千港元

非流動負債

融資租賃責任 12 54 86

非流動負債總值 54 86

資產總值減負債 40,234 45,426

股本及儲備

股本 13 38,637 38,637

儲備 (17,537) (11,335)

應佔股權：

本公司股東 21,100 27,302

非控股權益 19,134 18,124

總股權 40,234 45,426
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簡明綜合權益變動表
截至二零一一年六月三十日止六個月

本公司

股本 股份溢價 其他儲備 匯兌儲備 累計虧損 股東應佔 非控股權益 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零一一年一月一日 38,637 145,716 6,906 460 (164,417 ) 27,302 18,124 45,426

本期間虧損 – – – – (6,537 ) (6,537 ) 587 (5,950 )

本期間其他全面收益 – – – 335 – 335 423 758

本期間全面收益

（開支）總額 – – – 335 (6,537 ) (6,202 ) 1,010 (5,192 )

於二零一一年六月三十日 38,637 145,716 6,906 795 (170,954 ) 21,100 19,134 40,234

於二零一零年一月一日 32,197 75,924 10,503 – (184,722 ) (66,098 ) (20,980 ) (87,078 )

本期間溢利 – – – – 31,906 31,906 3,924 35,830

本期間其他全面收益 – – – 148 – 148 143 291

本期間全面收益總額 – – – 148 31,906 32,054 4,067 36,121

公開發售所發行股份 6,440 69,792 – – – 76,232 – 76,232

出售附屬公司 – – (3,597 ) – – (3,597 ) 20,980 17,383

收購附屬公司所產生之

非控股權益 – – – – – – 14,450 14,450

6,440 69,792 (3,597 ) – – 72,635 35,430 108,065

於二零一零年六月三十日 38,637 145,716 6,906 148 (152,816 ) 38,591 18,517 57,108
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簡明綜合現金流量表
截至二零一一年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

未經審核 未經審核

千港元 千港元

經營活動所得之現金淨額 1,921 821

投資活動（所用）所得之現金淨額 (1,400) 7,616

融資活動所得之現金淨額 12,144 18,159

現金及現金等值項目增加淨額 12,665 26,596

外匯匯率變動影響 1,970 363

期初之現金及現金等值項目 87,785 11,010

期末之現金及現金等值項目 102,420 37,969

現金及現金等值項目之結餘分析：

銀行結餘及現金 102,567 37,969

銀行透支 (147) –

102,420 37,969
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本公司於開曼群島註冊成立為一間獲豁免之有限責任公司，其股份於香港

聯合交易所有限公司上市。本公司及其附屬公司主要從事運動鞋及運動型

輕便鞋、工作鞋、安全鞋、高爾夫球鞋及其他功能鞋之貿易以及生產和銷

售變性澱粉及其他生化產品。

簡明綜合財務報表乃按香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規

則」）附錄16所載之適用披露規定及香港會計師公會頒佈的香港會計準則

（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。除若干樓宇及金融工具

以其公平值或重估值計量（如適用）外，此簡明綜合財務報表是按歷史成本

慣例編製。

管理層在編製符合香港會計準則第34號規定的中期財務報告時須作出判

斷、估計及假設，而該等判斷、 估計及假設會影響按由年初至今所呈報

的資產與負債、收入及支出的金額。實際結果可能與估計金額有差別。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及主要說明附註。該等附註包括對

瞭解本集團自刊發二零一零年年度財務報表以來的財政狀況變動及表現而

言屬重要的事件及交易之解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並未載列

按照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製整份財務報表所需的所

有資料。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準
則」）

編製未經審核簡明綜合中期財務報表所用之會計政策及計算方法與截至二

零一零年十二月三十一日止年度經審核財務報表所用者一致，惟下述者除

外。

就本中期報告期間而言，本集團已應用下列由香港會計師公會頒佈並開始

生效之新訂準則、修訂及詮釋（「新訂香港財務報告準則」）。採納新訂香港

財務報告準則對本期間或過往會計期間業績及財務狀況之編製及呈列方式

並無重大影響。

香港財務報告準則（修訂本） 於二零一零年所頒佈香港財務報告準

則之改進，除香港財務報告準則第

3號（二零零八年經修訂）、香港財務

報告準則第7號、香港會計準則第1

號及香港會計準則第28號之修訂本

外

香港財務報告準則第1號（修訂本） 首次採納香港財務報告準則第7號之披

露對比較數字之有限度豁免

香港會計準則第24號 關連方披露

（二零零九年經修訂）

香港會計準則第32號（修訂本） 供股分類

香港（國際財務報告詮釋委員會） 忠實客戶計劃  ﹣香港財務報告準則

﹣詮釋第13號（修訂本） （二零一零年）之改進

香港（國際財務報告詮釋委員會） 最低資金要求之預付款項

﹣詮釋第14號（修訂本）

香港（國際財務報告詮釋委員會） 以股本工具撇減財務負債

﹣詮釋第19號
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準
則」）（續）

香港會計準則第24號「關連方披露」（二零零九年經修訂）

香港會計準則第24號「關連方披露」（二零零九年經修訂）修訂關連方的定義

及簡化政府相關實體的披露內容。香港會計準則第24號（二零零九年經修

訂）引入的披露豁免並無影響本集團，因為本集團並非政府相關實體。

香港會計準則第32號「供股分類」

香港會計準則第32號（修訂本）「供股分類」闡述以外幣列值的若干供股的分

類（作為股本工具或財務負債）。到目前為止，本集團並無訂立任何屬於該

等修訂範疇的安排。然而，倘本集團於未來會計期間訂立任何屬於該等修

訂範疇的供股，則香港會計準則第32號（修訂本）將會影響該等供股的分

類。

香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第14號「最低資金要

求之預付款項」

香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第14號要求實體將最低資金要求

供款的任何預付款項確認為經濟得益。由於本集團並無界定福利計劃，該

等修訂應不會對本集團構成任何財務影響。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準
則」）（續）

香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第19號「以股本工具

撇減財務負債」

香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第19號提供有關透過發行股本工

具撇減財務負債的會計處理指引。到目前為止，本集團並無訂立屬於該性

質的交易。然而，倘本集團日後訂立任何有關交易，則香港（國際財務報

告詮釋委員會）—詮釋第19號將會影響會計處理規定。尤其是，根據香港

（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第19號，根據有關安排發行的股本工具

將按其公平值計量，而所撇減財務負債的賬面值與所發行股本工具的公平

值的差額將於損益確認。

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第1號（修訂本） 嚴重高通脹及剔除首次採納者之固
定日期1

香港財務報告準則第7號（修訂本） 披露 ﹣轉讓財務資產1

香港財務報告準則第9號（經修訂） 財務工具4

香港財務報告準則第10號 綜合財務報表4

香港財務報告準則第11號 聯合安排4

香港財務報告準則第12號 其他實體權益的披露4

香港財務報告準則第13號 公平值計量4

香港會計準則第1號（修訂本） 呈列其他全面收益的項目3

香港會計準則第12號（修訂本） 遞延稅項：撥回相關資產2

香港會計準則第19號 僱員福利4

（二零一一年經修訂）
香港會計準則第27號 獨立財務報表4

（二零一一年經修訂）
香港會計準則第28號 於聯營公司及合營企業之投資4

（二零一一年經修訂）

1 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效。
2 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效。
3 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效。
4 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準
則」）（續）

香港財務報告準則第9號「財務工具」（於二零零九年十一月頒佈並於二零一

零年十二月修訂）引進有關分類及計量財務資產及財務負債以及終止確認

之新要求。

• 香港財務報告準則第9號規定在香港會計準則第39號「財務工具：確

認及計量」內之所有已確認財務資產，其後以攤銷成本或公平值計

量。具體而言，在以取得合約現金流量為目標之業務模式而持有及

有合約現金流量僅用以支付本金及未償還本金之利息的債權投資一

般於其後會計期末以攤銷成本計量。所有其他債權投資及股權投資

均於其後會計期末以公平值計量。

• 就財務負債之分類及計量而言，香港財務報告準則第9號最重大影響

乃有關財務負債（指定為按公平值計入損益）信貸風險變動導致該負

債公平值變動之會計處理方法。特別是根據香港財務報告準則第9

號，就指定為按公平值計入損益之財務負債而言，該負債信貸風險

變動產生之財務負債公平值變動金額於全面收益確認，財務負債信

貸風險其後不會重新分類至損益。過往，根據香港會計準則第39號，

指定為按公平值計入損益之財務負債公平值變動全部金額於損益確

認。

香港財務報告準則第9號於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生

效，並可提前應用。



25 2011年中期報告  偉俊礦業集團有限公司

簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準
則」）（續）

董事預計，香港財務報告準則第9號將在本集團自二零一三年一月一日開

始之年度期間之綜合財務報表中採納，而應用新的準則將對本集團財務資

產及財務負債之呈報金額造成重大影響。然而，在完成詳細檢討之前，就

該影響提供合理估計並不切實可行。

香港財務報告準則第7號（修訂本）「披露—財務資產轉讓」增加涉及財務資

產轉讓的交易的披露規定。該等修訂旨在就於財務資產被轉讓而轉讓人保

留該資產一定程度的持續風險承擔時，提高風險承擔的透明度。該等修訂

亦要求於該期間內財務資產轉讓並非均衡分佈時作出披露。到目前為止，

本集團並無進行涉及財務資產轉讓之交易。然而，倘本集團於未來進行任

何該等交易，有關該等轉讓的披露可能受到影響。

香港財務報告準則第10號取代香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」

內與綜合財務報表有關之部分。根據香港財務報告準則第10號，綜合賬目

之唯一基準為控制權。此外，香港財務報告準則第10號包含控制權之新定

義，其中包括三個元素：(a)有權控制投資對象；(b)自參與投資對象營運所

得浮動回報之承擔或權利；及(c)有能力運用其對投資對象之權力以影響投

資者回報金額。香港財務報告準則第10號已就複雜情況的處理方法加入詳

細指引。整體而言，採用香港財務報告準則第10號須作出大量判斷。應用

香港財務報告準則第10號可能導致本集團不再將其一部分的投資對象綜合

入賬，以及將過往並不綜合入賬的投資對象綜合入賬。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準
則」）（續）

香港財務報告準則第11號取代香港會計準則第31號「於合營企業之權益」。

香港財務報告準則第11號訂明由兩個或以上團體擁有共同控制權之合營安

排應如何分類。根據香港財務報告準則第11號，合營安排分為兩類：合營

企業及合營業務。香港財務報告準則第11號之分類乃按照各方於該等安排

下之權利及責任而釐定。相反，根據香港會計準則第31號，合營安排分為

三個不同類別：共同控制實體、共同控制資產及共同控制業務。

此外，根據香港財務報告準則第11號，合營企業須採用權益會計法入賬，

但根據香港會計準則第31號，共同控制實體可採用權益會計法或比例會計

法入賬。應用香港財務報告準則第11號可能導致本集團合營安排之分類及

其會計處理方法有所變更。

本集團董事預期，應用其他新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋將不會對本

集團之財務表現及財務狀況造成重大影響。

3. 分部資料

就分配資源及評估分部表現而向董事會（即主要營運決策人（「主要營運決

策人」））呈報之資料主要為按類別劃分之所交付或提供的貨品或服務。此

外，就「鞋類」和「變性澱粉及其他生化產品」業務而言，向董事會呈報之資

料會根據客戶的不同類別作進一步分析。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

3. 分部資料（續）

具體而言，本集團根據香港財務報告準則第8號之可報告分部如下：

鞋類 運動鞋及運動型輕便鞋、工作鞋、安全鞋、

高爾夫球鞋及其他功能鞋之貿易

變性澱粉及其他生化產品 製造及銷售變性澱粉及其他生化產品

可報告分部已根據與香港財務報告準則相符之會計政策編製之內部管理報

告以予區分，有關會計政策會由本公司執行董事（即本集團主要營運決策

人）定期檢討。

分部溢利指在未分配其他收入、中央行政費用（包括董事薪金）及融資成本

前，由各分部所賺取之溢利或產生之虧損。此為向主要營運決策人呈報以

作資源分配及評估分部表現之計量基準。

業務分部

主要營運決策人定期審閱來自運動鞋、運動型輕便鞋、工作鞋、安全鞋、

高爾夫球鞋及其他功能鞋之貿易，以及製造及銷售變性澱粉及其他生化產

品之整體收入及經營業績，並視之為兩個可報告分部。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

3. 分部資料（續）

業務分部（續）

分部收入及業績

以下為本集團可報告分部收入及業績之分析：

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

變性澱粉 變性澱粉

及其他 及其他

生化產品 鞋類 綜合 生化產品 鞋類 綜合

未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

分部收入 129,468 15,897 145,365 119,991 13,290 133,281

分部業績 3,154 (453) 2,701 7,589 14 7,603

其他收入 655 43,112

未分配開支 (6,599) (13,162)

財務成本 (2,314) (1,047)

(5,557) 36,506

稅項 (393) (676)

期內（虧損）溢利 (5,950) 35,830

上述呈報之收入乃來自外界客戶。期內並無分部間銷售（截至二零一零年

六月三十日止六個月：零港元）。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

3. 分部資料（續）

業務分部（續）

分部資產及負債

二零一一年六月三十日 二零一零年十二月三十一日

變性澱粉 變性澱粉

及其他 及其他

生化產品 鞋類 綜合 生化產品 鞋類 綜合

未經審核 未經審核 未經審核 經審核 經審核 經審核

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產

分部資產 286,930 3,441 290,371 296,561 6,589 303,150

未分配資產 13,212 11,128

綜合資產 303,583 314,278

負債

分部負債 252,712 1,827 254,539 264,007 1,413 265,420

未分配負債 8,810 3,432

綜合負債 263,349 268,852

地域分部

香港 16,652 17,775

中國 286,931 296,503

303,583 314,278
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

3. 分部資料（續）

業務分部（續）

分部資產及負債（續）

就監察分部表現及在分部間分配資源而言：

• 所有資產均分配至可報告分部（惟持作買賣之投資、即期及遞延稅項

資產除外）。各分部共同使用之資產乃根據各分部所賺取之收入予以

分配；及

• 所有負債均分配至可報告分部（惟即期及遞延稅項負債除外）。各分

部共同承擔之負債則根據分部資產之比例予以分配。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

3. 分部資料（續）

其他資料

二零一一年六月三十日

變性澱粉

及其他

生化產品 鞋類 未分配 綜合

未經審核 未經審核 未經審核 未經審核

千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產增加 1,680 – – 1,680

折舊及攤銷 770 – 23 793

預付款項 43,190 – – 43,190

二零一零年十二月三十一日

變性澱粉

及其他

生化產品 鞋類 未分配 綜合

經審核 經審核 經審核 經審核

千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產增加

﹣收購附屬公司 11,833 – – 11,833

﹣其他 3,994 8 – 4,002

折舊及攤銷

﹣收購附屬公司 311 – – 311

﹣其他 1,147 – 628 1,775

預付租賃土地付款增加

﹣收購附屬公司 7,674 – – 7,674

﹣其他 235 – – 235

預付款項 79,682 – – 79,682
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

3. 分部資料（續）

地域資料

截至二零一一年及二零一零年六月三十日止期間，本集團之業務主要位於

香港（註冊地）、中華人民共和國（「中國」）及大韓民國（「韓國」），而收入及

溢利則來自其營運。

本集團來自外界客戶之收入及非流動資產按地域分部劃分之分析如下：

來自外界客戶之收入

截至六月三十日止六個月 非流動資產

二零一一年 二零一零年

二零一一年 二零一零年 六月三十日 十二月三十一日

未經審核 未經審核 未經審核 經審核

千港元 千港元 千港元 千港元

香港 15,897 13,290 72 86

韓國 81,192 57,002 – –

中國 35,372 38,896 24,201 22,773

其他地區 12,904 24,093 – –

145,365 133,281 24,273 22,859
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

3. 分部資料（續）

有關主要客戶之資料

截至二零一一年六月三十日止期間，本集團來自其中一名客戶之收入約為

20,555,000港元，佔本集團總收入的10%以上。

截至二零一零年六月三十日止期間，本集團之收入來自大量客戶，並無單

一客戶或受共同控制的組別佔本集團營業額的10%以上。因此，並無呈列

客戶的分析。

有關主要供應商之資料

截至二零一一年六月三十日止期間，向本集團兩名供應商購買變性澱粉及

其他生化產品引致之銷售成本約為50,029,000港元及18,342,000港元，各自

佔本集團總銷售成本的10%以上。

截至二零一零年六月三十日止期間，向本集團一名供應商購買變性澱粉及

其他生化產品引致之銷售成本約為55,586,000港元，佔本集團總銷售成本的

10%以上。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

4. 稅項

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

未經審核 未經審核

千港元 千港元

本公司及其附屬公司應佔稅項開支：

即期稅項：

香港 – –

中國 226 2,048

226 2,048

過往期間不足（超額）撥備：

香港 – (1,005)

中國 167 (367)

167 (1,372)

於損益確認之所得稅總額 393 676

於兩個期間，香港利得稅按估計應課稅溢利之16.5%計算。

中國附屬公司按照中國企業所得稅稅率25%繳稅（截至二零一零年六月三十

日止六個月：25%）。

由於不可預測日後溢利收入來源，故並無就稅項虧損確認遞延稅項資產。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

5. 期內（虧損）溢利

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

未經審核 未經審核

千港元 千港元

期內（虧損）溢利乃經扣除

下列各項後得出：

利息開支 2,314 1,047

物業、廠房及設備折舊 752 918

出售持作買賣投資之變現虧損 – 2,054

員工成本（包括董事薪酬及

退休福利成本） 4,260 3,245

及經計及：

利息收入 280 13

出售附屬公司所得收益 – 40,809

6. 中期股息

董事會議決不宣派截至二零一一年及二零一零年六月三十日止六個月的中

期股息。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

7. 每股（虧損）盈利

截至二零一一年六月三十日止六個月每股基本虧損乃根據本公司股東應佔

本集團虧損約6,537,000港元（截至二零一零年六月三十日止六個月：本公司

股東應佔溢利約31,906,000港元）及本期間普通股之加權平均數15,454,685,376

股（截至二零一零年六月三十日止六個月：14,985,067,865股）計算。

由於截至二零一一年及二零一零年六月三十日止六個月並無潛在攤薄股

份，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8. 物業、廠房及設備

截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團以成本約1,680,000港元（二零

一零年十二月三十一日：15,835,000港元）收購物業、廠房及設備項目。截

至二零一一年六月三十日止六個月，已出售賬面淨值零港元（截至二零一

零年六月三十日止六個月：約999,000港元）之物業、廠房及設備項目，令

截至二零一一年六月三十日止六個月產生出售溢利零港元（截至二零一零

年六月三十日止六個月：100港元）。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

9. 應收貿易賬款及票據

本集團給予其貿易客戶三十日至一百八十日（二零一零年十二月三十一日：

三十日至一百八十日）之信貸期。應收貿易賬款及票據之賬齡分折如下︰

二零一一年 二零一零年

六月三十日 十二月三十一日

未經審核 經審核

千港元 千港元

0日至30日 28,328 36,437

31日至60日 10,601 2,493

61日至90日 1,785 53

91日至180日 577 5,602

已逾期 – 4,330

應收貿易賬款 41,291 48,915

應收票據 2,720 –

應收貿易賬款及票據總額 44,011 48,915

於二零一一年六月三十日，本集團應收貿易賬款包括合共賬面值零港元（二

零一零年十二月三十一日：約4,330,000港元）之應收款，於報告期末已逾

期。
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

10. 應付貿易賬款

採購貨品之平均信貸期介乎三十日至一百八十日（二零一零年十二月三十

一日：三十日至一百八十日）。本集團已制訂財務風險管理政策，以確保

所有應付款項於信貸期限內支付。應付貿易賬款之賬齡分析如下：

二零一一年 二零一零年

六月三十日 十二月三十一日

未經審核 經審核

千港元 千港元

0日至30日 8,021 57,909

31日至60日 6,870 2,847

61日至90日 21,521 733

91日至180日 2,193 3,516

已逾期 478 3,650

39,083 68,655

11. 有抵押銀行貸款

二零一一年 二零一零年

六月三十日 十二月三十一日

未經審核 經審核

千港元 千港元

銀行貸款 46,526 71,473

應付票據 91,845 52,531

138,371 124,004

須於以下期間償還賬面值：

一年內 138,371 124,004
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一一年六月三十日止六個月

11. 有抵押銀行貸款（續）

所有銀行貸款均以人民幣計值，浮動年利率為5.1％至8.5％（二零一零年十

二月三十一日：3.7%至7.0%）。

所有應付票據均以已折現票據墊付。票據之加權平均實際利率為現行銀行年

利率（二零一零年十二月三十一日：零%）。

於報告期末，本集團之有抵押銀行貸款由附屬公司一名少數股東持有之物

業擔保。

12. 融資租賃責任

本集團根據融資租賃租賃若干汽車。平均租約年期為三年（二零一零年十

二月三十一日：三年）。所有融資租賃責任之相關利息按每年相關合約日

期之浮動利率計算。

最低租賃付款 最低租賃付款之現值

二零一零年 二零一零年
二零一一年 十二月 二零一一年 十二月
六月三十日 三十一日 六月三十日 三十一日
未經審核 經審核 未經審核 經審核
千港元 千港元 千港元 千港元

根據融資租賃應付金額：
於一年內 76 74 65 60
於一年以上，但不超過五年 57 93 54 86
五年以上 – – – –

133 167 119 146
減：未來融資開支 (14) (21) 不適用 不適用

租賃責任之現值 119 146 119 146

減：十二個月內須予償還
之款項（列於流動
負債項下） (65) (60)

十二個月後須予償還之款項 54 86
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截至二零一一年六月三十日止六個月

12. 融資租賃責任（續）

本集團之融資租賃責任以出租人對所出租資產之所有權作抵押。

融資租賃責任以人民幣計值，人民幣並非相關集團實體之功能貨幣。

13. 股本
金額

股份數目 千港元

法定：

於二零一零年一月一日及
二零一零年十二月三十一日、
二零一一年一月一日及
二零一一年六月三十日
每股面值0.0025港元之普通股 40,000,000,000 100,000

已發行及繳足：

於二零一零年一月一日每股面值
0.0025港元之普通股 12,878,904,480 32,197

公開發售所發行股份（附註） 2,575,780,896 6,440

於二零一零年十二月三十一日、
二零一一年一月一日及
二零一一年六月三十日
每股面值0.0025港元之普通股 15,454,685,376 38,637

附註： 本公司於二零一零年年度進行公開發售，以每股0.03港元的股價向當時股東

配發及發行2,575,780,896股每股面值0.0025港元的普通股。期內，股本並無

變動。
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13. 股本（續）

於二零一零年年度發行之所有股份與當時現有之股份在各方面享有同等地位。

本公司及其任何附屬公司於期內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證

券。

14. 經營租賃承擔

本集團作為承租人

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

未經審核 未經審核

千港元 千港元

根據經營租賃就期內租賃

物業所支付之租賃款項 876 1,715

於報告期末，本集團根據於下列期限屆滿之不可撤銷經營租賃而須於日後

支付之最低租金承擔如下：

二零一一年 二零一零年

六月三十日 十二月三十一日

未經審核 經審核

千港元 千港元

一年內 1,716 1,774

第二年至第五年（包括首尾兩年） – 827

1,716 2,601

經營租賃款項指本集團就香港及中國之辦公物業應付之租金。租賃及租金

分別平均每兩年商定。
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15. 資本承擔

二零一一年 二零一零年

六月三十日 十二月三十一日

未經審核 經審核

千港元 千港元

收購預付租賃土地款項之承擔 3,817 –

16. 關連人士交易

期內，本集團已與關連人士訂立以下交易。該等交易乃按本公司董事釐定

之估計市價進行。

截至六月三十日止六個月

二零一一年 二零一零年

未經審核 未經審核 持有權益

關連人士 交易之性質 千港元 千港元 之董事

偉俊集團控股 管理服務收入 – (1,200) 林清渠

有限公司 利息（收入） – (8)

利息支出 9 13

偉俊投資基金 利息支出 1 – 林清渠
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